ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THỊ XÃ LONG KHÁNH
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:      67     /MT

V/v Phúc đáp Công văn số 141-CV/ĐU ngày 02/8/2017 của
Đảng ủy xã Xuân Lập.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Khánh, ngày    18   tháng  8    năm 2017

Kính gửi: Đảng ủy xã Xuân Lập.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã có nhận được Công văn số 141-CV/ĐU ngày 02/8/2017 của Đảng ủy xã Xuân Lập về việc bố trí chức danh Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã đã họp, xem xét và có ý kiến như sau:

1. Thuận theo Công văn số 141-CV/ĐU ngày 02/8/2017 của Đảng ủy xã Xuân Lập về giới thiệu bà Nguyễn Thị Bảy, cán bộ Tôn giáo - Dân tộc xã bầu bổ sung vào Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, vào Ban Thường trực và giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; không bố trí kiêm nhiệm công tác khác.
2. Đề nghị Đảng ủy xã Xuân Lập thực hiện theo quy trình công tác cán bộ, trình Thường trực Thị ủy, Ban Tổ chức Thị ủy xem xét, cho ý kiến; nếu được sự chấp thuận, chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã tổ chức hội nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã hiệp thương cho thôi và bầu bổ sung thay thế theo đúng Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, hướng dẫn thi hành Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (khóa VIII) và Quyết định số 86/QĐ-MTT ngày 12/8/2015 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh ban hành quy định “về việc công nhận và cho thôi làm thành viên MTTQVN các cấp tỉnh Đồng Nai”.

3. Sau khi có kết quả hiệp thương, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã lập Tờ trình kèm biên bản hiệp thương và văn bản chấp thuận của Thường trực Thị ủy, Ban Tổ chức Thị ủy gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã đề nghị ra quyết định công nhận./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tổ chức Thị ủy;

- BTT UBMTTQVN thị xã;

- Lưu VT-VP.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bắc